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مرد تهرانی که بعد از ربوده شدن تا یک قدمی 
مرگ رفته بود به خاطر دختر ۸ ساله رباینده اش 

بخشید. را  او 
به گزارش »ایران« شب یلدای ۱۴۰۱ بود که فرزندان 

و نوه های مرد بازنشسته در خانه منتظرش بودند.
به  مرد  این  و  تماس گرفت  او  با  همسرش 
خانواده اش اطمینان خاطر داد که تا دقایقی دیگر 
به خانه می رسد اما هر چه پس از آن خانواده با او 

تماس گرفتند، گوشی اش خاموش بود.
عقربه های ساعت با خونسردی جلو می رفتند.
شیرینی به ظرف ماسیده بود و پوست میوه ها 
چروک می خورد.بچه ها و نوه ها دل توی دلشان 
نبود و انگار یلدای ممتدی در نبود پدربزرگ چشم 

به راه آنها بود.
با اعام موضوع از سوی خانواده، ردیابی پیرمرد 
در دستور کار وحید ناصری، بازپرس شعبه چهارم 

دادسرای جنایی تهران قرار گرفت.
۲ روز از گم شدن پیرمرد می گذشت اما هنوز هیچ 
ردی از او پیدا نشده بود.تا اینکه عده ای از کسبه 
خیابان وحدت اسامی کشف پیکر نیمه جان 

پیرمرد را به اورژانس و پلیس اعام کردند.
پیرمرد خیلی سریع به بیمارستان منتقل شد و 
در حالی که بشدت مسموم شده بود تحت مداوا 

قرار گرفت.
زمانی که این مرد بهبود پیدا کرد مشخص شد که 
در شب یلدا مرد جوانی به عنوان مسافر سوار پراید 
او شده و با خوراندن آبمیوه مسموم، او را بیهوش 

کرده و خودروی او را ربوده بود.
دستگیری آدم ربا با تیزهوشی بازپرس جنایی

تحقیقات برای یافتن ردی از مرد آدم ربا ادامه داشت 
تا اینکه بازپرس پرونده دستور تحقیق از متهمانی را 
صادر کرد که در سابقه شان سرقت با شگرد مشابه 

متهم فراری را داشتند.
۳ متهم تحت تحقیق قرار گرفتند که از میان 
آنها مرد گروگان موفق به شناسایی آدم ربای 

پرونده شد.

در بررسی ها مشخص شد که این متهم بعد از 
ربودن پیرمرد و سرقت پرایدش با همین شیوه و 
شگرد اقدام به ربودن فرد دیگری کرده و خودرویش 
را سرقت کرده بود اما در آن پرونده دستش رو شده 

و همان زمان دستگیر شد.
پس از روال قانونی در مورد پرونده دوم، این آدم ربا 
به تحمل ۱۵ سال حبس محکوم شده بود که در 
زندان شناسایی شده و آدم ربایی اول او یعنی ربودن 

پیرمرد هم فاش شد.
این متهم صبح روز گذشته در شعبه چهارم 
دادسرای جنایی تهران تحت بازجویی قرار گرفت 
و در اعتراف به اتهام خود گفت: سالهاست که 
به قماربازی اعتیاد دارم .همه زندگی ام را به خاطر 
قمار بر باد داده ام.همسرم و خانواده ام من را 
طرد کرده اند ولی باز هم نمی توانم از قمار دست 
بکشم.با دوستانم شرط بندی می کنیم و تاس 
می ریزیم ولی چند بار در قمار باختم.همین 
باعث شد بدهکاری بالا آورم و نقشه سرقت و آدم 
ربایی را در ذهنم کشیدم.اما حالا بشدت پشیمانم.

از وقتی راهی زندان شده ام دختر ۸ ساله ام پشت 
و پناه ندارد.

در حالی که متهم بشدت ابراز ندامت و پشیمانی 
می کرد، شاکی پرونده بابت صدمات جسمی، آدم 
ربایی و ربودن گوشی از او اعام گذشت کرده و تنها 

تقاضای بازگرداندن پراید را کرد.
در ادامه گزارش گفت و گوی خبرنگار ما با شاکی 

پرونده را بخوانید.
ممکن بود به قتل برسم!

همیشه مسافرکشی می کردید؟
من بازنشسته یک اداره دولتی هستم.گاهی اوقات 
مسافر سوار می کردم که هم حوصله ام سر نرود و 

هم اینکه کمک خرج زندگی ام باشد.
از روز حادثه بگویید.

آن روز خیابان ها خیلی شلوغ بود چون همان 
شب، شب یلدا بود.من هم برای خرید بیرون 
از خانه رفته بودم اما نمی خواستم مسافر سوار 

کنم.تا اینکه یک مردی که خیلی متشخص به نظر 
می رسید در نزدیکی میدان خراسان جلوی ماشین 
را گرفت و چون مسیرش با مسیر من تا رسیدن 

به خانه یکی بود؛ او را سوار کردم.
کمی که در مسیر جلو رفتم به 

من گفت جلوی یک شیرینی 
توقف  دقایقی  وشی  فر

ختر  د می گفت  . کنم
کوچکی دارد و دخترش 
هوس مسقطی کرده 
است.من هم جلوی 
ی  د قنا زه  مغا یک 
د  مر . شتم ا نگه د

جوان داخل رفت و 
سریع خریدش را کرد 

دوباره  برگشت.وقتی  و 
سوار ماشین شد دو آبمیوه 

هم خریده بود و گفت چون شما 
قبول زحمت کردید و منتظر من بودید، 

برایتان آبمیوه خریدم.من هم آن را از دستش 
گرفتم و نوشیدم.چند دقیقه بعد احساس کردم 
چشمانم سیاهی می رود.سرم گیج می رفت و آن 
مرد می گفت آقا نگهدار، آقا نگهدار! دیگر خیلی 
گیج شده بودم.آخرین تصویری که یاد دارم این 
است که مسافر داشت در یک گاراژ را می کوبید.

بعد دیگر چیزی نفهمیدم.
در 2 روزی که گم شده بودید کجا بودید؟

خودم هم نمی دانم! نگهبان یک پارک در جنوب 
شهر می گفت من را دیده بود که گوشه پارک 
افتاده ام.فکر کرده بود که خوابیده ام و لابد خیابان 
گرد هستم.هوا خیلی سرد بود و اگر آن نگهبان روی 
من پتو نمی انداخت یخ می زدم.البته هیچ کدام از 
اینها را یادم نیست و دو روز تمام بیهوش بودم.بعداً 

اینها را در جریان تحقیقات پرونده متوجه شدم.
کجا پیدا شدید؟

راه رفتن در خیابان وحدت اسامی  در حال 

بودم که سرم به تیر 
برق می خورد و زمین 
محل  کسبه  . فتم می ا
اورژانس و پلیس را خبر 
می کنند اما من حتی راه 
رفتنم در خیابان را هم به خاطر 
ندارم به دلیل اینکه مسمومیت من 
بالا بود و ممکن بود جانم را از دست بدهم.
اولین تصویری که بعد از به هوش آمدن به خاطر 

چیست؟ دارید 
خانواده ام در بیمارستان بالای سرم آمده بودند.در 
آن لحظات به خطری فکر می کردم که از بیخ گوشم 
گذشته است.فرزندان و نوه ها و همسرم خیلی 

مضطرب بودند و روزهای سختی را سپری کردند.
چه شد که تصمیم گرفتید بابت آن روزهای سخت 

از متهم گذشت کنید؟
متوجه شدم که او اعتیاد ندارد و به خاطر قمار 
به جرایم سنگین دست زده است.وقتی حرف 
از دخترک خردسالش زد واقعاً دلم لرزید.همان 
دخترکی که می خواست برای او مسقطی بخرد.کاش 
همان شب مسقطی را می خرید و سراغ زندگی اش 
می رفت.شب یلدا هم به او خوش می گذشت و هم 

به من و خانواده ام!
هشدار

وحید ناصری بازپرس شعبه چهارم دادسرای جنایی 

تهران که در حال رسیدگی به مراحل قانونی این 
پرونده است، ضمن هشدار به شهروندان گفت: 
اعتماد به افراد ناشناس و گرفتن خوراکی خصوصاً 
نوشیدنی از دست غریبه ها ریشه جرایم بسیاری 
است که حتی گاهی ممکن است سبب به خطر 

افتادن جان شهروندان شود.
این قاضی جنایی در ادامه خاطره ای تلخ در همین 
رابطه از دوران کاری خود تعریف کرده و گفت: چند 
سال قبل در یک مکان تفریحی در یکی از شهرهای 
کشور، که مردم در آن مکان کمپ می کردند؛ زن و 
مرد جوانی نقشه سرقت با شگرد خوراندن آبمیوه 
مسموم را کشیدند.آنها طعمه های خود را از میان 
زنان جوانی انتخاب می کردند که طا و جواهرات 
داشتند.به این ترتیب که زن به طعمه خود نزدیک 
می شد و طرح دوستی می ریخت و بعد می گفت 
به چادر ما بیا تا با هم آبمیوه بخوریم.بعد داخل 
آبمیوه داروی مسموم می ریخت و وقتی زن جوان 
بیهوش می شد، طا و جواهرات او را سرقت کرده و 
بعد زیپ چادر را بالا می کشید و به همراه نامزدش 
پا به فرار می گذاشت.در یکی از این موارد به 
زن جوانی داروی مسموم دادند که آن زن بیماری 
قلبی زمینه ای داشت و همین سبب شد به کام 
مرگ فرو رود.وقتی زوج تبهکار دستگیر شدند 
می گفتند که فکرش را هم نمی کردند باعث مرگ 

کسی شده باشند.

این مرد رباینده اش را بخشید
 سحرگاه امروز

3 زندانی زیر طناب دار ایستادند

 2 قاتل و یک شیطان 
در صف مرگ

۲ محکوم به قصاص به جرم قتل و 
یک محکوم به اعدام به جرم تجاوز، 
صبحگاه امروز پای چوبه دار رفتند. به 
گزارش »ایران« پشت دیوارهای بلند 
زندان رجایی شهر کرج، صبحگاه امروز 
۳ مرد، در میان مرگ و زندگی پای 
چوبه دار دست و پنجه نرم می کردند.
در باور آنها امید به زنده ماندن پررنگ 
ترین حسی بود که جریان داشت.در 
لحظه های میان ترس و امید سرنوشت 
آنها رقم خورد که سرانجام این پرونده 
ها در گزارش بعدی اعام خواهد شد. 

قتل سوپرمارکتی 
 اولین کسی که پای چوبه دار رفت 
است. سوپرمارکت  صاحب  قاتل 

تیرماه سال 99 بود که او دست به قتل 
زد.مجرم مرد جوانی است که از چند 
سال قبل از جنایت به عنوان شاگرد 
در مغازه سوپرمارکتی کار می کرد.او به 
خاطر اختاف مالی با صاحب کارش او 
را به طرز فجیعی به قتل رساند. مرد 
جوان مقتول را به بهانه گفت وگو و 
گردش به درکه برد سپس در خودرو 
مقتول با او درگیر شد و او را خفه کرد 
و بعد جسد را به اعماق چاهی واقع در 
اسامشهر انداخت و روی او یک سنگ 
بزرگ هم گذاشت. بعد از فاش شدن 
راز جنایت، فرزندان مقتول به عنوان 
اولیای دم تقاضای قصاص قاتل را 
کردند و در جلسات صلح و سازش 
حاضر به گذشت از متهم نشدند. به 
این ترتیب متهم صبح امروز برای 

اجرای حکم پای چوبه دار رفت.
اعدام مرد متجاوز

دومین کسی که امروز پای چوبه دار رفت 
مرد جوانی است که چند سال قبل به 
یک زن متأهل تجاوز کرده بود.با شکایت 
زن جوان و روشن شدن ادله و مستندات 
پرونده، حکم اعدام او صادر شد و صبح 

امروز در مرحله اجرا قرار گرفت.
قتل در نزاع دسته جمعی

سومین کسی که صبح امروز پای چوبه 
دار رفت کسی بود که زمستان سال 
9۴ در جریان نزاع دسته جمعی در 
جنوب تهران فردی را به قتل رسانده 
بود. درگیری بین آنها به بهانه های 
پیش پا افتاده رخ داده بود و متهم در 
دفاعیات خود اظهار داشته بود: وقتی 
درگیری بالا گرفت از کاپشن خود یک 
چاقو بیرون کشیدم و با آن ضربه ای 
به مقتول زدم اما گمان نمی کردم 
آن ضربه باعث مرگش شود. با اصرار 
اولیای دم بر اجرای حکم قصاص ، 
متهم پرونده ۸ سال پس از وقوع جرم 
صبح امروز پای چوبه دار خواهد رفت.

 مرگ مرموز نوعروس 
در جنوب تهران

تازه داماد تهرانی پس از ماقات عمه اش 
وقتی به خانه بازگشت با جسد نوعروس 
در آشپزخانه روبه رو شد.  به گزارش 
»ایران«، ساعت 9 شب دوشنبه ۱۸ 
اردیبهشت ماه مأموران کانتری بازار در 
جریان مرگ ناگهانی زن ۳۴ ساله ای در 
خانه اش واقع در خیابان پانزده خرداد 
قرار گرفتند. بدین ترتیب رسیدگی 
به موضوع در دستور کار محمدمهدی 
براعه بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار 
گرفت. نوعروس با لباسی آراسته کف 
آشپزخانه افتاده است. لیوان شیربادامی 
که برای خودش درست کرده است، روی 
میز جا مانده و اجل فرصت نوشیدن 
آن را به او نداده است. روی بدنش جای 
زخم و ضرب و جرح نیست. اثری از آثار 
خفگی هم وجود ندارد. بازپرس با چند 
سؤال و جواب ساده متوجه می شود 
که مریم به تازگی با شوهرش که فوق 
لیسانس حسابداری دارد ازدواج کرده 
بود. خانواده او اهل و ساکن سنندج 
هستند و در تهران آشنایان زیادی ندارد. 
جسد مریم با دستور بازپرس جنایی 
به پزشکی قانونی منتقل شده است. 
صبح روز گذشته تحقیقات از خانواده 
مریم و همچنین از شوهر او برای روشن 
شدن علت فوت مریم در شعبه سوم 
دادسرای جنایی تهران آغاز شد. شوهر 
مریم به بازپرس پرونده گفت: »صبح 
روز قبل برای دیدار با عمه ام به کرج 
رفتم. به مریم هم گفتم با من بیاید 
اما او گفت که این بار به کرج نمی آید 
و بار بعد با عمه من ماقات می کند. 
من هم قبول کردم و تنهایی رفتم. 
ساعت حدود 9 شب بود که به خانه 
رسیدم. خیلی تعجب کردم از اینکه 
چراغ های خانه مان خاموش بود در را 
که باز کردم دیدم که همسرم وسط 
آشپزخانه افتاده است.«تحقیقات برای 
روشن شدن علت مرگ مریم در دستور 

کار جنایی قرار دارد.

اجرای حکم

جنایی

زن با صورتی کبود و چشمانی قرمز وارد اتاق 
مشاوره شد وقتی نامش را پرسیدم خودش را زنی 
بدبخت معرفی کرد و در خصوص روزگار سیاهی که 

همسرش برایش ساخته است توضیح داد.
او به خبرنگار »ایران« گفت:19 ساله بودم که با 
مردی خوش هیکل و مهربان ازدواج کردم زندگی 
خوبی داشتیم اما این رؤیای خوشبختی یک سال 
بیشتر دوام نیاورد. وقتی پسرم سیامک به دنیا 
آمد فکر می کردم اوضاع دوباره تغییر کند، هر روز 
بدتر از دیروز بود فرید بیکار بود چون خودش را 
اسیر مواد کرده بود. بیشتر دارایی اش را بخاطر 
همنشینی با رفقای معتادش از دست داد ه بود تا 

اینکه رها دخترم به دنیا آمد.
بعد از 8 سال فرید تصمیم به ترک اعتیاد گرفت. 
خیلی خوشحال بودم اما تا پایش را از کمپ بیرون 
گذاشت دوستان معتادش او را دوره کردند و باز 
سیاه بختی مرا درآغوش خود گرفت. فرید مدتی 
بعد به شیشه روی آورد اخلاق اش بیشتر تغییر کرد و 
دائماً چرت و پرت می گفت و مرا بارها زیر بار کتک 
گرفت.پسرم سیامک بزرگتر شده بود و کار پیدا 
کرد وبیشتر خرجی خانه روی دوش او بود؛ سخت 

می گذشت اما محتاج کسی نبودیم.
این وسط تنها چیزی که آرامش و امنیت فضای 

خانه را می گرفت شوهرم بود. وقتی شیشه 
می کشید و به خانه می آمد مرا می زد وسایل 
خانه را می شکست، تازگی ها در میان زدن هایش 
حرف های زشتی هم می زد که نگران امنیت 
دخترم رها بودم حالا آمده ام کمکم کنید تا 

نجات پیدا کنم.
سارا دستش را به صورتش گرفت و با اشاره ای به 
آثار کبودی که روی صورتش نمایان بود، گفت: 
دیشب همسایه ها اگر نبودند من الان مقابل شما 
نبودم شوهرم با دستانش مرا داشت خفه می کرد 
پسرم خانه نبود وسرکارش بود دخترم همسایه ها 
را صدا زد که من نجات پیدا کردم بعد ازاین ماجرا 
شوهرم از خانه گریخت و حالا من آمده ام برای 
پایان تمام این ترس و لرز هایی که ۲8سال تحمل 

کرده ام از شما راه نجات بخواهم.

فرار از 
جهنم شیشه ای

 اعتراف مرموزترین 
 مأمور قلابی

بازگشت از
بازپرس پرونده و مرد ربوده شده

پرتگاه مرگپرتگاه مرگ

علی چاهه / روزهای زیادی می شد که پرسه های 
یک پلیس در جنوب تهران زیاد به چشم می خورد، 
او در خیابان ها می گشت و با دیدن اتباع خارجی 

سراغ شان می رفت و مدرک می خواست.
 پاتوقش حوالی مولوی، شوش و ترمینال جنوب 
بود تا اینکه توسط اداره پنجم پلیس آگاهی تهران 

به دام افتاد.
وقتی پلیس تهران در جریان اخاذی های سریالی 
یک مرد در لباس پلیس قرار گرفت، دست به 
تجسس های میدانی زد و پلیس قلابی را در همان 

پاتوق های همیشگی اش به دام انداخت.
این مرد افیونی که باور نمی کرد طعمه هایش 
شکایت کرده باشند در بازجویی ها سوءاستفاده از 
لباس پلیس و شکار موبایل های اتباع غیرقانونی 

خارجی را به گردن گرفت.
ج  کر ساکن  خانواده اش  ساله   54 محمود   
هستند اما او چند ماهی است که به جمعیت 
بی خانمانان تهران پیوسته و همان حوالی شوش 

روزگار می گذراند.
وقتی شروع به حرف زدن می کند در ارتعاش 
صدای او می شد درد خماری را به راحتی حس 
کرد؛ دردی که به دلیل نرسیدن هروئین باعث 
شده بود تا به هرچه کرده و نکرده اعتراف کند تا 

شاید زودتر پرونده بسته شود.
محمود در گذشته برای خود کار و زندگی داشته 
است تا اینکه همنشینی با عده ای باعث می شود 
تریاک کشیدن را شروع کند. همین مصرف مدام 
 مواد مخدر، او را ترغیب می کند تا هر روز میل

 به مصرف مواد مخدر در وجود محمود قوی تر 
شود. پس چه چیزی مخرب تر از هروئین در این 

جهان وجود دارد.
گفته می شود، یک بار مصرف شیره تریاک، 100 
برابر خود تریاک، فرد را نشئه می کند اما یک بار 
مصرف هروئین 1000 برابر تریاک، انسان را نشئه 
می کند. به گونه ای که دیگر هیچ راه برگشتی باقی 
نمانده و تنها انزوا در اعماق دره های سیاهی است 
که برای شخص باقی می ماند اما محمود خیلی 

دیر به این موضوع  پی برد.
ج رها کرده  او بعد از آنکه خانواده اش را در کر
و راهی شوش شد، فکرش را نمی کرد که قرار 
گرفتن در دوران مصرف اجباری مواد مخدر، باعث 
می شود تا کارش به کلانتری و آگاهی کشیده شود. 
اما حالا به جرم پوشیدن لباس مأمور و اخاذی 
از اتباع خارجی، توسط اداره پنجم پلیس آگاهی 

تهران دستگیر شده است.
محمود در گفت وگو با »ایران«، درباره این 
اخاذی ها با لباس مأمور می گوید: شرایط 
خوبی نداشتم و طبیعتاً توان کار کردن نیز 
نداشتم بنابراین یک روز به بازار رفتم و یک 
لباس پلیس خریداری کردم تا با آن از افراد 

اخاذی کنم.
او ادامه می دهد: همان حوالی مولوی، شوش 
خ می زدم و وقتی یک تبعه  و ترمینال جنوب چر
خارجی می دیدم به هرنحوی که شده به او 
گیر می دادم و مدارک می خواستم. بعد وقتی 
می فهمیدم که مدارکی ندارند، آنها را تهدید 
به دستگیری می کردم که همین مسأله باعث 
می شد بعضی از آنها برای اینکه کاری با آنها 
نداشته باشم، گوشی تلفن خود را به من بدهند.

محمود در پاسخ به این سؤال که اسلحه و 
دستبند نیز داشتی؟ اظهار می کند: من هیچ 
چیزی همراه خود نداشتم. اصلاً چند موردی نیز 
بودند که هیچ چیزی به من ندادند و طبیعتاً 

نتوانستم کاری با آنها بکنم.
این پلیس قلابی در پایان درباره درآمد حاصل 
از این کار تشریح می کند: هر گوشی ای که 
می گرفتم را در بازار مولوی به مبلغ 800 هزار 
تومان می فروختم و با پول آن نیز مواد مصرف 
می کردم. البته چاره دیگری نیز جز این کار 

. شتم ا ند

فهیمه محمدیان کارشناس ارشد روانشناسی
درمیان  را  شیشه ای  قتل های  بارها  و  بارها 
اخبار جنایی دیده اید. همه این ماجراها تنها 
یک سناریوی پرشده در صفحات روزنامه ها یا 
سایت های خبری نیست بلکه رخداد های کاملاً 
واقعی است. واقعیتی انکار ناپذیرکه هر روز بیشتر 
از گذشته گریبانگیر کانون  خانواده ها شده است.
گاهی مرد وگاهی زن و گاهی فرزندان را گرفتار 
خود کرده است توهم های ناشی از مصرف 
شیشه پس از مدتی گاهی باعث اختلا ل های 
شخصیتی و پارانوئید شده و گاهی باعث رفتارهای 

خشونت آمیز می شود.
گاهی این تفکر اشتباه درمیان معتادان وجود 
دارد که پس از مدتی کوتاه ترک می کنند و به 
چرخه زندگی قبلی خود برمی گردند اما این 

فقط یک باورغلط است؛ چرا که دراثر مصرف 
خ  طولانی مدت و ترک هایی که دراین میان ر
می دهد سلول های مغز فرد از بین رفته و دیگر 
این سلول ها قابل ترمیم نخواهد بود و دچار 
یک بیماری مزمن روانی رفتاری خواهد شد. 
هشدار جدی اول به آن دسته از معتادان است 
که هنوز فکر می کنند به راحتی می توانند از 
شر شوم شیشه رهایی پیدا کنند و توصیه ای 
به خانواده هایی که فرد معتاد به شیشه با آنها 
زندگی می کند داریم اینکه، خطر در کمین آنها 
است و بهتر است مشاوره های لازم از آسیب هایی 
که امکان دارد امنیت سایر اعضای خانواده را به 
خطر بیندازد، بگیرند تا دیگر شاهد همسرآزاری 
مخوف  جنایت های  حتی  و  آزاری  کودک  یا 
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